
COPIA 


AL 'bO 

COMUNE DI NICOSIA 
PROVINCIA 01 ENNA 

I SETTORE 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DETERMINA DIRIGENZIALE N, 32.1 del '1 2 SET. 2014 

OGGETIO: Conlribuli a favore dell'AVCP per appalli pubblicati nel secondo 
quadrimestre 2014. Impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione dell'Aulorilà per la Vigilanza sui contratti pubblici del 1 marzo 
2014, emanata in attuazione dell'art. 1 , commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 , N. 
266 per l'anno 2014 e le relative istruzioni; 

VISTI in particolare l'articolo 3 della citata deliberazione con la quale si stabiliscono 
modalità e termini di versamento della contribuzione in favore della medesima Autorità; 

CONSIDERATO: 

che le stazioni appaltanti sono tenute al pagamento della contribuzione suddetta, entro 
il termine di scadenza, dei "Pagamenti mediante awiso" (MAV) emessi dall'Autorità 
con cadenza quadrimestrale per un importo complessivo pari alla somma delle 
contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo; 

che il pagamento della contribuzione può awenire con le modalità già in uso presso la 
stazione appaltante per il pagamento mediante avviso e comunque presso ogni 
sportello bancario o postale; 

che per il secondo quadrimestre 2014 è in corso di definizione da parte del Servizio 
Riscossione dell'AVCP bollettino MAV dell'importo complessivo di E 255,00 relativo ai 
contributi di n. 2 gare pubblicate da questo Ufficio Servizi Sociali e precisamente: 

1. 	 € 225,00 per l'organizzazione e gestione centro sociale polivalente. Piano di Zona 
2010-2012. Codice gara 5585250 - CIG 5746246036; 

2. 	 € 30,00 per il Servizio di ampliamento periodo di apertura e prolungamento orario 
dell'Asilo Nido Comunale di Contrada Magnana, Nicosia . Codice gara 5647145 - GIG 
58109714F7 finanziato con fondi Pac dal Ministero dell'lnterno-AdG; 

DATOATIO: 

- che gli oneri relativi alla prima gara sono a carico dei Comuni del Distretto socio-sanitario 

23, mentre quelli relativi al Servizio dell'Asilo Nido sono a carico di questo Comune, in 

quanto tratlasi di spese non finanziate dal Ministero deli'lnterno; 




- che la somma di € 225,00 occorrente per il pagamento degli oneri relativi 
all'organizzazione e gestione centro sociale polivalente risulta già impegnata per come 
segue: 
- quanto ad € 92,25 quota a carico del Comune di Nicosia (41%) al Cap. 9005/13 T.4 
I. del compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta determina dirigenziale n. 18 del 

30 1008/04/2014 L. 328/00 - spese varie triennio annualità; 

- quanto ad € 132,75 quale quota a carico dei restanti Comuni del distretto 23 al Cap. 

3
9005/13 T. 4 I. 5 RR.PP. del compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta 

0 10determina dirigenziale n. 109 del 31/12/2009 L. 328/00 - spese varie triennio 
annualità; 

DATO ATTO altresi che necessita provvedere all'impegno della spesa di € 30,00 per la 
parte di contributo riferita alla gara del Servizio dell'Asilo Nido; 

RITENUTA la propria competenza; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 1° comma 
D.L.vo 267/00; 

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 

VISTO l'art. 183 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e successive modifiche e 
integrazionì; 

VISTA la L.r. 30 del 23/12/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 

= di dare atto che alla spesa di € 225,00 occorrente per il pagamento del contributo 
relativo all'organizzazione e gestione centro sociale polivalente si provvederà con le 
seguenti imputazioni di spesa: 

- quanto ad € 92,25 quota a carico del Comune di Nicosia (41%) al Cap. 9005/13 T.4 
I. 5. del compilando bilancio per l'esercizio in corso, ave la somma risulta impegnata, 

30 10giusta determina dirigenziale n. 18 del 08/04/2014 L. 328/00 - spese varie triennio 
annualità; 

- quanto ad € 63.00 quota a carico del Comune di Troina ( 28%) al Cap. 9005/13 T. 4 I. 5 

3
RR.PP. del compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta determina dirigenziale n. 

0 10109 del 31/12/2009 L. 328/00 - spes.e varie triennio annualità; 

- quanto ad € 24.75 quota a carico del Comune di Gagliano (11%) al Cap. 9005/13 T.4 I. 
5 RR.PP. del compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta determina dirigenziale n. 

30 10109 del 31/12/2009 L. 328/00 - spese varie triennio annualità; 

- quanto ad € 22,50 quota a carico del Comune di Capizzi ( 10% ) al Cap. 9005/13 T. 4 I. 

3
5 RR.PP. del compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta determina dirigenziale n. 

0 10109 del 31/12/2009 L. 328/00 - spese varie triennio annualità; 



- quanto ad € 15,75 quota a carico del Comune di Cerami ( 7%) al Cap. 9005/13 T. 4 I. 5 
RR.PP. del compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta determina dirigenziale n. 
109 del 31/12/2009 L. 328/00 - spese varie 3° triennio 1° annualità; 

- quanto ad € 6,75 quota a carico del Comune di Sperlinga ( 3%) al Cap. 9005/13 T. 4 I. 
5 RR.PP. del compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta determina dirigenziale n. 
109 del 31/12/2009 L 328/00 - spese varie 3° triennio 1° annualità. 

= di impegnare la somma di € 30,00 al T.1, F.10, SA, 1.3, Cap. 1420 del compilando 
bilancio per l'esercizio in corso dando atto che, trovandosi l'Ente in esercizio prowisorio, 
non vengono superati i nove dodicesimi del corrispondente stanziamento dell'ultimo 
bilancio approvato. 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione della copertura finanziaria e verrà pubblicato all'Albo Pretorio Comunale 
per la durata di 99. 15 ai fini della generale conoscenza. 

,strutto(/dm,vo 
GraZie'·'~rprfJGiU'janO 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 
comma 1° D. Lgs. 267/2000. 

Nicosia 1 2 SEI. 201\ ,-----

ILD~~ 
(Dott.ssa pat'w IUI/; USO) 

Si attesta la regolarità contabile e la coperlura finanziaria, ai sensi degli articoli 153 
comma 5° e 147 bis comma 1° D.Lgs 267/2000. 

Nicosia.1 6 S ET. 2014 


	Prefisso_13
	Prefisso_14
	Prefisso_15

